Henrico de Lacy comite Lincoln'

Radulpho de Monte Hermer comite

Glouceftr' et Hertford' Humfrido de

Bohun comite Hereford' et Eflex'

Guydone de Bello Campo comite

Warr' Ricardo filio Alani comite

Arundel' Reginaldo de Grey Johanne

de Haftinges Heprico de Percy Hu-

gone le Defpenfcr Hugone de Veer

Roberto de Tatefhalc Hugone Bar-

dolf Hugone de Curteney Johanne de

Segrave Henrico de Grey Willielmo

{S-Rc'sdeHelmefleye
de. T 28.W.J

Alano la Zufche Roberto de Tony

Roberto de Monte Alto Willielmo de

Bieus Thoma de Furnivall Johanne

{Engayne. O. .
.

")

Engaigne. T28.W. 3

bet Willielmo de Leyburne Williel-

mo le Latimer Waltero de Bello

Campo fenelcallo hofpitii noftri Wal-

tero de Huntercumbe et aliis Dat'

per manum noftram apud Weftm'

vicefimo oclavo die Martii anno regni

noftri vicefimo oclavo. O.TaS.W.J

. Petro Cor-
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CARTA DE FORESTA

REGIS HENRICI III,

XI DIE FEBRUARII, MCCXXIV,

ANNO REGNI IX.

HENRICUS *Dei gracia rex Anglie

dominus Hybernie dux Normannie

Aquitanie et comes Andegavie archiepif-

VARIAE LECTIONES,

dejumptae ex Carta de hfpeximus^ in Ecclejia cathedrali Du"

nelmenfi ajfervata^ figmntur Literis DJnfp. ex Carta

de hj'peximus, in Collegia Orieknfi, Lilera O : ex

RotuloStat. 2^ Ed. I. in Turri London, m. 38,39, Litera

et Numero T25 : ex Rotulo Cart. 28 Ed. I. ibid, m.6,

Litera et Numero T28 : ex utrogue Rotulo, Literis TT.

a Edwardus Dei gratia rex An-

glie dominus Hybernie et dux Aqui-

tanie [archiepifcopis epifcopis abbati-

bus prioribus comitibus baronibus

jufticiariis vicecomitibus prepo/itis

miniflris et omnibus baliivis et fide-

libus fuis, D,Infp.O. archiepif-

copis &c jufticiarii* foreflariis vice-

comitibus prepofitis et omnibus bal-

iivis et fidclibus fuis prefcntem cartam

infpedluris. TzS, omnibui ad

quos prefcntcs littcrc petvcncrint.

T2C.] falutem Infpeximus cartam

domini H. quondam regis Anglic

patrij noflri de forefla in lice verba

HiNHicus&c, D,Infp.O.TT.

copis
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copis epifcopis abbatibus prioribus coml-

tibus baronibus jufticiariis forejiariis vice-

comitibus prepofitis miniftris et omnibus

ballivis et fidelibus fuis prefentem cartam

infpedluris falutem Sciatis quod nos in-

tuitu Dei et pro falute anime nollre et

animarum anteceflbrum et fucceiTorum nof-

trorum ad exaltationem fan<£te ecclefie et

emendationem regni noflri fpontanea et

bona voluntate noftra dedimus et conceffi-

mus archiepifcopis epifcopis ^ comitibus

baronibus et omnibus de regno nof-

tro has libertates fubfcriptas tenendas in

1 regno noflro Anglie imperpetuum Inpri-

mis omnes forefte quas Henricus rex avus

nofter afforeftavit videantur per bonos et

legales homines et fi bofcum aliquem alium

quam fuum dominicum afforeflaverit ad

dampnum ' ilUus cujus bofcus ille fuerit

deafforeftetur et li bofcum fuum proprium

afForeftaverit remaneat forefta falva ^ com-
muna de herbagio et aliis in eadem forefta

iUis qui prius eam habere confueverunt

2 Homines vero qui manent extra forefham

non veniant de cetero coram jufticiariis nof-

tris de forefta per communes fummonitiones

nifi fmt in placito vel plegii alicujus vel ali-

\'ARIAE LECTIONES.
b abbatibus prioribus coiBitibus. c ip£us. D,Infp.O,

D,Tnfp.O. d commuma. D,Infp.O.

quorum

IX HENRICI III. 95

quorum qui attachiati funt propter foreftam

Omnes autem bofci qui ^ fuerint afforeftati
3

per regem Ricardum avunculum nolbum
vel per regem Johannem patrem noflrum

ufque ad primam coronationem noftram fta-

tim deafforeftentur niii fit dominicus bofcus

noiler Archiepilcopi epifcopi abbates prio- 4
res comites barones milites ^ libere tenentes

qui habent bofcos fuos in foreftis habeant

hojcos, fuos licut eos habuerunt tempore pri-

me coronationis regis Henrici avi noftri ita

quod quieti lint imperpetuum de omnibus
^ purpreiluris vaftis et ^ ellartis fadlis in illis

bofcis pofl illud tempus ufque ad principium

fecundi anni coronationis noftre et qui de

cetera vajhi77i vel purprefturam fme licentia

noflra in illis fecerint vel 'eifartum de vaftis

purprefturis et " elTartis refpondeant Re- 5

gardatores noftri eant per foreftas ad facien-

dum regardum ficut fieri confuevit tempore

prime coronationis regis Henrici avi ?2oJiri

et non aliter Inquifitio vel vifus dc expedi- 6

tatione canum exiftentium in forefta de ce-

tero fiat quando fieri debet regardum fcilicet

de tertio anno in tertium annum et tunc fiat

per vifum et tejlimonium legalin?n ho?ni?2imi et

var:ae lfctiones.
c f.ienint. D.Iiifp.O.TT. ^ afTart.s. D.Iiifp.O.TT.

f ct libere. D,Infp.O. ' aflartum. D.liilp.O.TT.

E r"r«'''J"'- O. ^ aflartis. D,Infp.O.TT.

?ion
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no?i aliter et ilk ciijiis canis /;^i;entus fuerit

tunc non expeditatus det pro mifericordia

tres folidos et de cetero nullus bos capiatur

pro expeditatione ' Talis autem ^ fit expedi-

tatio per affifam communiter " quod tres or-

telli ° ahfcindanturfine pelota de pede anteriori

nee P expediteninv canes de cetero niii in locis

ubi confueverunt expeditari tempore prime

coronationis predidi regis Henrici avi noflri

7 Nullus foreftarius vel bedellus de cetero fa-

ciat fcotallas vcl coUigat garbas vel aveiiam

vel bladiim aliquod vel agnos vel porcellos nee

aliquam colledam faciat et per vifum et fa-

cramentum duodecim regardatorum quando

'^ facient regardum tot foreftarii ponantur

ad foreftas cuftodiendas o^iiot ad illas ciijlodi-^

8 endas rationabiliter viderint fufficere A^ullum
" fwanimotum de cetero teneatur in regno

noilro nifi ter in anno videlicet in principio

quindecim dierum ante feflum fand:i Mi-

chaelis quando agiHatores noiliri conveniunt

ad agijlandum dominicos bo/cos nojtros et circa

fejium fanBi Martini quando ^^/ftatores nof-

tri debent recipere ' pannagium noftrum et

VARIAE LECTIONES.
I canum Talis. D,Infp.O. P expidltentur. O,

m fiat. D,Infp.O,TT. ^ faciunt. D,Infp. faciant. O.

1 uficatam quod. D,Infp.TT, ufi- > fwaynmotum. D,Infp.O. fvvai-

tatem quod. O. nlmotum. T 28.

o abcidaiUur five. O. abfcindan- s paunaeium. D,Infp.O,

turfive. Djnfp.TT.

ad
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ad ifla duo ' fwanimota conveniant foreftarii

" viridarii et agiftatores et non alii per dif-

tridtionem et terthwi "fwanimotum te?icatur

in initio quindecim dierum a?ite fijlum fan^li

yohannis baptifte pro feonatione beftiarum

noftrarum et ad illud " fwanimotum tenen-

dum ^ convenient foreftarii viridarii et non

alii per diftri(ftionem Preterea fingu/is qua-

draginta diebus per totum ajinum cnnveniarit

forejlarii et viridarii aA ''faciendum attachia-

menta de forefta tam de viridi quam de ve-

natione per prefentationem foreftariorum

ipforum et coram ipfis attachiatis Predidta

autem ^fivanifnota 7i07i teneantur nifi in comi-^

tatibus in quibus teneri confueverunt Unuf- 9

quifque liber homo agiflet bofcum fuum
" quem habet in forefta pro voluntate fua

ct habeat ' pannagium fuum Concedimus

etiam quod unufquifque liber homo ducere

poffit porcos iuos per dominicum bofcum nof-

trum libere et Jine i??jpedimento ad agijiandu?n

eos in bofcis fuis propriis vel alibi ubi volue-

rit et ii porci alicujus liberi hominis una

node pernodaverint in forefta noftra non

VARIAE LEGTIONES.
t fwaynmota. DjInfp.C fwaini- * vidcTidum. D,Infp.O.TT.

n-.ota. T28. * fwaynmou. D,Infp, fwainimo-

u ^«y? viridarii. T28. ta. T28.

wxfwaynmotum.D^Infp.O.fwai- b dcfur.t qucm habct. D>fp.O.

niiTiota. T28. TT.

y conveniant. TT. " paunaEium. D,Infp.O.
_

G indc

98 CARTA DE FORESTA
inde occafionetur unde aliquid de fuo perdat

10 Nuilus de cetera amittat vifam 'uel me?nbra

pro venatione nojira
^
fet Ji qiiis captus fuerit

et convid:us de captione venationis graviter

redimatur fi habeat unde redimi poffit li au-

tem non habeat unde redimi poffit jaceat in

prifona noftra per unum annum et iimim diem

etfi poji unum annwji et unu77i diem plegios in-'

venhc poffit exeat de prifona fin autem ab-

1

1

juret regnum Anglie ^ Quicunque archie-

pifcopus epifcopus comes vel baro veniens

ad nos ad mandatum noftrum tranfierit per

foreilam noftram liceat ei capere imam hejiiam

ijel diias per vijum forejlarii Ji prefens fuerit

iin autem faciat cornari ne '^videatur furtive

hoc facere Idem liceat eis ^ in redeun-

1

2

do facere licut predidlum eft Unufquifque

Hber homo de cetero fine occafione faciat in

bofco fuo 'uel in terra fua quam habet in fo-

rejia molendinum vivarium ftagnum marleram

foffiatum vel terram arabilem extra cooper-

tum in terra arabili ita quod non fit ad no-

13 cumentum alicujus vicini Unufquifque li-

ber homo habeat in bofcis fuis aereas anci-

pitrum efpervariorum falconum aquilarum et

^ de heyrinis et habeat fimiliter mel quod in-

VARIAE LECTIONES.
<J fcd. DjInfp.O. g deeft in. DJnfp.O,
e Quicumque. TT.' h heironum. D,Ijifp.TT. heyrcf-

f videat. O, num. O,

ventum
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ventum fuerit in bofcis luis Nulliis foref- 14

tarius de cetero qui noii fit foreftarius de

feodo firmam nobis reddens pro baliiva fua

capiat ' cheminagium aliquod in baliiva fua

iorcftarius autem defeodo firmam nobis 7'eddens

pro baliiva fua capiat ^ cheminagium videli-

cet pro ' cared:a per dimidium annum duos

denarios et per alium dimidium annum duos

denarios '" et pro equo qui portat fumma-

gium per dimidium annum obolum ct per

alium dimidium ajinum obolum et non nifi de

illis qui " de extra ballivam fuam tanquam

mercatores veniunt per licentiam fuam in

ballivam fuam ad bufcam ° meremium cor-

ticem vel carbonem emendum et p alias du-

cendum ad venden^ww ubi volueri?2t et de

nulla alia '^care(^a vel fummagio aliquo 'che-

minagium capiatur et non capiatur ' chemi-

nagium nifi in locis in quibus antiquitus capi

folebat et debuit Illi autem qui portant

' fuper dorfum fuum bufcam corticem vel

c2ivhonem ad vendendum quamvis inde vivant

nullum de cetero dent "cheminagium Om- 15

nes ^ utlagati pro forefla ' tantum a tempore

VARIAE LECTIO NES.

ik chiminagium. D,Infp.O.TiS. <\ caretta. D,Iiifp.O.

t caretta. D.lnfp.O.
' ' chiminagium. D.Infp.O.Tzg.

m ^,.7?ct. TT. ' '"F''- n),Infp.O

n dccfl dc. TT. " chiminagnim. D,lnfp.O.T2».

o marcmium. D.Infp.O. macrc- ^ autem utlagati. D,Infp.O.

mum. T25. maercmium. T28. =' no^" tantum. T28.

p alius, O.

G 2 regis
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regis Henrici avi noflri ufque ad primam
coronationem noftram veniant ad pacem
noftram fine impedimento et falvos phgws

inveniant quod de cetera non forisfacient no-

1 6 bis de forefta noftra Nullus ^ caftellanus

teneat placita de forefla five de viridi five de

venatione fet quilibet foreftarius de feodo

attachiet placita de forefta tarn de n^iridi

quam de venatione et ea prefentet viridariis

provinciarum et cum ^ inrotulata fuerint et

fub ^ figillis viridariorum inclufa prefenten*

tur capitali foreftario nofbro cum in partes

illas venerit ad tenendum placita ^ forefte et

coram eo \.tX7mnentnr Has autem libertates

de foreilis concefTimus omnibus Salvis ar-

chiepifcopis epifcopis abbatibus prioribus

comitibus baronibus militibus et aliis tarn

perfonis eccleliafticis quam fecularibus tem-

plariis = et ^ hofpitalariis libertatibus et li^^?-

ris confiietud'mibus in forejiis et extra in wa-
rennis et aliis quas prius habuerunt Om-
nes autem ^ iftas confuetudines predi(ftas et

libertates quas conceffimus in regno noflro

tenendas quantum ad nos pertinet erga nof-

tros omnes de regno noflro ^ ohfervent quan-

VARIAE LECTIONES.
y conftabularius caftellanus vel c

d:cfi et. D,Infp.O,

alius teneat, D,Infp.O.TT. ^ hofpitelariis. TT.
z irrotulata. D,Infp.O. e <is£/?iftas. 'D,Infp.O.

i» figillo. TT. f tam clerici quam iaici o&fervent,

>• d» foieila et. D.Infp.O. D.Infp.O.TT.

turn
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turn ad fe pertinet erga fuos Pro l\ac ^ igi-

tur conceflione et donatione libertatum ilia-

rum et allarum " libertatum contentarum in

majori carta noftra de aliis libertatibus archi-

epijfcopi epifcopi abbates priores comites ba-

rcmes milites ' libere tenentes et omnes de

regno noftro dederunt nobis quintamdeci-

mam partem omnium mobilium luorum

Conceflimus ^ etiam eifdem pro nobis et he-

redibus noftris quod nee nos nee heredcs

noftri aliquid perquiremus per quod liberta-

tes in hae earta contente infringantur vel

infirmentur et li ab aliquo aliquid contra

hoc perquifitum fuerit nichil valeat ct pro

nullo habeatur Hii^ teftibus domino S.